
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  
МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 02.03.2023г. г. Красноуфимск № 100/1

Об утверждении муниципального 
заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 год 
и плановый период 2024 года

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального 
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных услуг в социальной сфере», на основании Постановления 
Главы муниципального образования Красноуфимский округ от 03.03.2023г. 
№ 40 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования Красноуфимский округ, о форме и сроках формирования отчета 
об их исполнении», руководствуясь Положением Муниципального отдела 
управления образованием МО Красноуфимский округ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 
2024 года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2023г.
3. данный приказ довести до сведения ответственных лиц.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Щепливцеву О.А.

Начальник МОУО МО 
Красноуфимский округ Н.А. Гибадуллина



М униципальны й соц и альн ы й  заказ на оказание м униципальны х 
услуг в социальной сф ере на 2023 год  и на плановы й период 2024 года

на 1 м арта 2023 г.
К оды

Д ата 01 .03 .2023

по О КП О 02116379

У полном оченны й орган

М униципальны й отдел  управления образованием  М униципального образования К расноуф им ский

0КРУГ Глава БК 906

Н аим енование бю дж ета Б ю дж ет М униципального образования К расноуф им ский округ по О К Т М О 65713000

С татус 1

Н аправление деятельн ости
Реализация дополнительны х образовательны х програм м  (за исклю чением  дополнительны х 
предпроф ессиональны х п рограм м  в области  искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл уги  

(у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги )

Год о п р е д е л е н и я

и сп о л н и те л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х  усл у г

(у к р у п н е н н о й

м у н и ц и п а л ь н о й

усл у ги )

М есто  о ка за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у сл у ги  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  

усл у ги )

П о к а за те л ь , х а р а к те р и з у ю щ и й  о б ъ ем  о ка за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги )

З н а ч е н и е  п о к а за те л я , х а р а к те р и з у ю щ е го  о б ъ ем  о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги ) по сп о со б а м  о п р е д е л е н и я  и сп о л н и те л е й  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги )

н а п р а в л е н н о сть

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

всего

из н и х

н а и м е н о в а н и е
ко д  по 

О К ЕИ

о к а зы в а е м о го

м у н и ц и п а л ь н ы м и

ка зе н н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и  на

о сн о в а н и и

м у н и ц и п а л ь н о го

зад ан и я

о к а зы в а е м о го  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е тн ы м и  и 

а в то н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  на 

о сн о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  

зад ан и я

в со о тв е тс тв и и  с 

к о н к у р со м

в со о тв е тс тв и и  с

с о ц и а л ь н ы м и

се р ти ф и к а та м и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Р е ал и зац и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр ам м

2023

М у н и ц и п а л ь н ы й  

о тд е л  у п р а в л е н и я  

о б р а зо в а н и е м  

М у н и ц и п а л ьн о го  

о б р а зо в а н и я  

К р а сн о у ф и м ск и й  

о кр у г

те х н и ч е ск а я

н а п р а в л е н н о сть
ч е л о в е к о / ч а с 539 1 3 0 0 720 580

ф и з к у л ь ту р н о 

с п о р ти в н а я

н а п р а в л е н н о сть

ч е л о в е к о / ч а с 539 2 605 720 1 8 8 5

х у д о ж е ств е н н а я

н а п р а в л е н н о сть
ч е л о в е к о / ч а с 539 66 746 32 004 34 742

е сте ств е н н о н а у ч н а я

н а п р а в л е н н о сть
ч е л о в е к о / ч а с 539 1 5 9 5 1 5 9 5

с о ц и а л ь н о 

п е д а го ги ч е ск а я

н а п р а в л е н н о сть

ч е л о в е к о / ч а с 539 1 3 0 5 1 3 0 5



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

М е сто  о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у сл у ги  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  

усл у ги )

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024

Муниципальный 
отдел управления 

о б р а з о в а н и е м  

М у н и ц и п а л ь н о го  

образования 
Красноуфимский 

округ

техническая
направленность

ч е л о в е к о /ч а с 539 760 760 760

физкультурно
спортивная

направленность
ч е л о в е к о /ч а с 539 2 470 760 2 470

художественная
направленность

человеко/час 5 3 9 45 524 33 782 45 524

естественнонаучная
направленность

человеко/час 5 3 9 2 090 2 090

социально
педагогическая
направленность

ч е л о в е к о /ч а с 539 1 7 1 0 1 7 1 0



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__-2 0 __ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

а 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1- Сведения об объем е оказания м униципальны х услуг (м ун иципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м униципальную  услугу), на 2023 год  (на очередной финансовы й год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальны х
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
усл уг,)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год  определения 

исполнителей 
мун ицилальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципал ьную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (м униципальны хуслуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),, 
%

наименование
показателя

единица

измерения
оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

о соответствии 
с конкурсом

о соответствии с
социальными
сертификатами

найме нов 
ание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804 2000.99.0.665 
2ЛЖ72000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (О ВЗ) и 
детей-инвалидои

Муниципальный
отдел управления
образованием
Муниципального
образования
Крпсноуфимский
округ

01.03.2023
31.12.2023

2023
МО
Красноуфимский
округ

техническая
направленность

человено
/час

S39 720 580 5

Реализация

дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А320000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-иноалидоо

Муниципальный 
отдел управления 
образованием 
Муниципального 
образования
Красноуфимский
округ

01.03.2023
31.12.2023

2023
МО
Красноуфимский
округ

физиулы урно-
спортипнал

направленность

человеке
/час

S39 720 1 885 5

Реализация

дополнительных
общераэнивающих
программ

8042000.99.0.BBS 
2А344000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Муниципальный
отдел управления
образованием
Муниципального
образования
Красноуфимский
округ

01.03.2023
31.12.2023

2023
МО
Красноуфимский
округ

художественная
направленность

человено
/час

S39 32 004 34 742 5

Реализация

дополнительных
общеразвивающих
программ

804 200 0 .99.0.ББ5 
2АЖ96000

очная

дети за
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов

Муниципальный
отдел управления
образованием
Муниципального
образования
Красноуфимский
округ

01.03,2023
31.12.2023

2023
МО
Красноуфимский
округ

естественнонаучная
направленность

человено
/час

539 1 595 5

Реализация

дополнительных
общ еразвивающ их
программ

8042000.99.0.ББ5 
2А392000

очная

дети за 

исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
лете й-иноа лидов

Муниципальный
отдел управления
образованием
Муниципального
образования
Красноуфимский
округ

01.03.2023
31.12.2023

2023
МО
Красноуфимский
округ

социально
педагогическая
направленность

человеке

/час
S39 1 305 5

ИТОГО 2023

МО
Красноуфим ский
округ

человено
/час 539 0 33 444 0 40107



2. Сведения об объеме оказания муниципальным услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную мумиципэльмуюуслугу), на 2024 гад (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем онаэания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную м униципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу]

Предельные 
допустимые возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу], 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на

основании
муниципального
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наименова

ние
код по 
ОКЕ И

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ72000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ] и 
детей-инвалидое

Муниципальный 
отдел управления 

образованием 
Муниципального 

образования 
Красноуфимский 

округ

01.01.2024
31.08.2024

2023

МО
Красноуфимский

округ

техническая
направленность

чеяовеко/ч
ас

S39 420 420 5

01.09.2024
31.12.2024

2024
техническая

направленность
человеко/ч
ас

Б39 340 340 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

804 2000.99.0.ББ5 
2АЗ20000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ] и 
детей-инва лидов

Муниципальный 
отдел управления 

образованием 
Муниципального 

образования 
Красноуфимский 

округ

01.01.2024
31.08.2024

2023
МО

Красноуфимский
округ

физкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

5Э9 420 1 36S 5

01.09,2024
31.12.2024

2024
физкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 340 1 105 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А344000

очная

дети ээ 
исключением 

детей с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидоо

Муниципальный 
отдел управления 

образованием

Муниципального
образования

Крэсноуфимский
округ

01.01.2024
31.08.2024

2023

МО
Красноуфимский

округ

художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 18 669 25 158 S

01.09.2024
31.12.2024

2024
художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 1S 11Э 20 366 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Муниципальный 
отдел управления 

образованием 
Муниципального 

образования 
Красноуфимский 

округ

01.01.2024
31.08.2024

2023

МО
Красноуфимский

Округ

естественнонаучная
направленность

человеио/ч
ас

539 1 155 S

01.09.2024
31.12.2024

2024
естественнонаучная

направленность
человеко/ч
ас

539 935

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А392000

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными
ВОЗМ ОЖ НОСТЯМ И

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Муниципальный 
отдел управления 

образованием 
Муниципального 

образования 
Красноуфимский

округ

01.01.2024
31.08.2024

2023
МО

Красноуфимский
округ

социально
педагогическая
направленность

человеко/ч

ас
539 945 5

01,09.2024
31.12.2024

2024
социально

педагогическая 
на пра елейность

челооеко/ч
ас

539 765

ИТОГО 2023
МО

Красноуфимский
округ

челоеско/ч
ас 539 0 19 509 0 29 043

2024

человеко/ч
ас 539 0 15 793 0 23 511



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
м униципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципал ьной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальны х
услуг,
составляющих
укрупненную
м униципальную

услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих

укрупненную
муниципальную

услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование

показателя

единица измерения

оказываемого

муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании

муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании

муниципального
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

найменова 

ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Итого



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20_• 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

У с л о в и я  (ф о р м ы ] 

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

К а т е го р и и  

п о т р е б и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р га н  (о р га н , 

у п о л н о м о ч е н н ы й  на 

ф о р м и р о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,  с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

Г о д  о п р е д е л е н  и я 

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л уги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  по  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  (м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е

д о п у с т и м ы е

в о з м о ж н ы е

о т к л о н е н и я  о т

п о к а з а т е л е й ,

х а р а к т е р и з у ю щ и х

о б ъ е м  о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у ) , %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а з ы в а е м о г о

м у н и ц и п а л ь н ы м и

к а з е н н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и  н а

о с н о о а н и и

м у н и ц и п а л ь н о г о

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и 

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  на 

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

о с о о т в е т с тв и и  

с к о н к у р с о м

в с о о т в е т с тв и и  с

с о ц и а л ь н ы м и

с е р т и ф и к а т а м и
н а и м е н о е а

н и е

к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 б 7 а 9 10 11 12 13 14 15 16

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

И то го



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальном 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальном 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 e 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 
АЖ72000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-и ива лидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 7 7 4 95 5

Доля родителей(зако1[ных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 
А320000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-и ива лидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 
А344000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 
АЖ96000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(эаконных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52 
А392000

очная

дета за исключением 
детей с ограниченными
ВОЗМ ОЖНОСТЯМ И ЗДОрОвьЯ

(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 S

Н.А. Гибадуллина

"01" марта 2023 г.


